
 

 

Agenda och mötesanteckning  
Förvaltningsgrupp SAMSA 
 

Datum:  2025-10-09 
Tid:  13.00-14.30 
Plats:  Teamsmöte 
Kallade och närvarande:  
GITS: Krister Bergkvist, Christer Nygren. 
Kommun och sjukvård-Samverkan i Göteborgsområdet: Ingemar Blomqvist, Camilla Lundqvist. 
Närvårdssamverkan Södra Älvsborg: Behnaz Farbod, Mattias Olerot. 
SAMLA: Karolina Wolmhag. 
Vårdsamverkan Fyrbodal: Gunilla Augustsson. 
Vårdsamverkan Skaraborg: Kajsa Frick. 
 
Förhinder:   
Kommun och sjukvård-Samverkan i Göteborgsområdet: Anna Almqvist, Helen Ström. 
SIMBA: Vakant 
Vårdsamverkan Skaraborg: Robin Ahlm 
Vårdsamverkan Fyrbodal: Åsa Weding. 
 
 

1. Inledning och presentationsrunda 
Mötet inleddes av Krister som välkomnade Mattias Olerot som ny representant från Södra 
Älvsborg. Samtliga deltagare presenterade sig och sina roller. 

2. Föregående anteckningar 
Föregående mötesanteckningar sändes ut kort efter mötet. Inga synpunkter har 
inkommit. 

Anteckningarna läggs till handlingarna. 

3. Nuläge och framtid för SHVO-området 
Vad har hänt sedan sist och varför? Hur går vi vidare och vad är nästa steg? Vad 
är gruppens reflektioner och funderingar? 

Krister redogjorde för händelseförloppet kring förvaltningsplan och revidering av 
gruppens uppdragshandling, från föregående möte och fram till idag. Arbetet har 
dragit ut på tiden och utkasten har genomgått flera revideringar och omtag. Till slut 
antog VVG den 11 september dokumenten för innevarande år. VVG lyfter samtidigt 
behovet att omgående påbörja arbetet med dokument för 2026, samt behovet att 
föra vidare dialog vid en planerad heldagsworkshop. Planerade deltagare är VVG:s 
representanter samt processledare/motsvarande från respektive delregionalt 
vårdsamverkansområde. Syftet med workshopen utgår i övrigt från frågeställningar 
och oklarheter kring VVG:s syfte. 



 

 

Det bedöms positivt om varje delregion haft en dialog om SHVO-frågorna på 
hemmaplan inför workshopen, för att ge respektive delregions representanter 
förutsättningar att bidra till en konstruktiv diskussion under mötet. 
Sammanfattningsvis har vi nu en beslutad förvaltningsplan samt en ny uppdragshandling för 
Länsgemensam referensgrupp Samordnad hälsa, vård och omsorg. Detta innebär att dagens 
möte blir det sista för Förvaltningsgrupp SAMSA. GITS kommer inom kort att skicka ut en 
förfrågan via e-post till varje delregion om deltagare till den nya länsgemensamma 
referensgruppen. Förväntningen är att gruppen till stor del kommer att bestå av samma 
personer, även om vissa förändringar kan förekomma. Ansvaret för att utse deltagare ligger hos 
respektive delregion och behöver hanteras lokalt. 
 
Reflektioner och dialog: 

• Flera deltagare uttryckte osäkerhet kring vad namnbytet innebär i 
praktiken och om det kommer att leda till faktisk förändring jämfört med 
tidigare arbetssätt. 

• Behov av tydligare mandat och koppling mellan delregioner och hela länet 
betonades, liksom vikten av samsyn kring mål och uppdrag. 

• Det saknas fortfarande lösningar för länsgemensamt stöd för utveckling 
och revidering av rutiner, och frustrationen kring otydliga strukturer är 
stor, särskilt inom Göteborgsområdet. 

• Flera pekade på behovet av systemledarskap på länsnivå och resurser för 
att hantera samverkan och utveckling. 

4. Övriga frågor 
a. Reservrutin fax, fungerar inte för alla kommuner 

Frågan om reservrutiner vid driftstörningar i SAMSA eller annan IT-infrastruktur 
diskuterades. Fax används fortfarande i vissa delar av verksamheten, men håller på 
att fasas ut, och många kommuner saknar numera faxmöjlighet. Det finns i 
dagsläget ingen gemensam reservrutin, och ansvaret för att hantera avbrott är 
oklart. Flera deltagare efterfrågade länsgemensamma rutiner, instruktioner eller 
rekommendationer för hur sådana situationer bör hanteras. Samtidigt bedöms det 
vara svårt att formulera en reservrutin som fungerar i alla tänkbara scenarier. Det 
finns ett större behov av lokala rutiner och proaktivt arbete, men sådant arbete 
skulle möjligen kunna stödjas genom länsgemensamt stödmaterial kring olika 
åtgärder och scenarios. 

b. Publicering av mötesanteckningar 

För närvarande finns anteckningarna endast på Sofia-ytan. Publicering på hemsidan 
har fördröjts på grund av oklarheterna med förvaltningsplanen. Arbete pågår och 
kan förhoppningsvis publiceras under hösten. 

  



 

 

c. Bifogade bilder i SAMSA har dålig kvalitet. Ej spara ner från SAMSA. 

Frågan om möjligheten att skicka bilder i andra format än PDF lyftes. Särskilt från 
hudmottagningen uppfattas kvalitetsbrister vid överföring av foton via SAMSA. Man 
skulle kunna titta på att vidga möjligheten till bifogade filer med några bildformat 
om vi i framtiden kan få till ytterligare utveckling. 
Ingemar lyfter en kännedom om ett pågående regionalt arbete med att ta fram en 
säker filöverföringslösning (SFT – Säker filtransfer) som är fristående från SAMSA 
eftersom frågan är större än bara överföringar som sker inom SAMSA. Pilot 
uppfattas vara på gång. Därför oklart om det är aktuellt att lösa ut frågan inom 
SHVO. 

d. Okej med ersättare vid möten? 

Frågan om att ta in ersättare vid frånvaro diskuterades. Inga hinder finns i 
uppdragshandlingen för den nya referensgruppen, men det är viktigt att 
ersättare är insatta i frågorna. Frågan får återbesökas vid ett 
uppstartsmöte för referensgruppen. 

5. Kommande möten 
Inga nya möten är planerade i nuvarande grupp. Utskick om deltagande i nya referensgruppen 
kommer att göras. GITS återkommer med mötesbokningar när delregionerna återkopplat 
deltagare till referensgruppen. 


